АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.10.2021  № 454

г. Красноперекопск

О внесении изменений в постановление администрации

Красноперекопского района от 28.09.2020 №392 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий по

социально-правовым запросам»

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от

27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»,

законами Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», от 14.08.2014 №50-ЗРК «Об архивном деле в

Республике Крым»,  от  09.12.2014  №28-ЗРК/2014 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований в Республике Крым отдельными

государственными  полномочиями  Республики  Крым   в   сфере  архивного   дела»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Красноперекопский район,

утвержденным  решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1

созыва от 25.11.2014 №23, Перечнем муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Красноперекопского района, утвержденных решением

Красноперекопского районного совета 2 созыва от 27.01.2021 №175,

постановлением администрации Красноперекопского района от 16.04.2019 №167 «О

Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг в муниципальном образовании Красноперекопский район»,

во исполнение пункта 1 «в» Перечня поручений по итогам совещания с членами

Правительства, утвержденного Президентом Российской Федерации от 09.09.2020

№Пр-1648, Протокола президиума Правительственной комиссии по цифровому

развитию, использованию информационных технологий для улучшения качества

жизни и условий ведения предпринимательской деятельности от 25.06.2021 № 19, в

целях повышения доступности и качества предоставления муниципальной услуги по

выдаче архивных справок, архивных выписок и архивных копий по социально-

правовым вопросам

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации

Красноперекопского района от 28.09.2020 №392 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача

архивных справок, архивных выписок и архивных копий по социально-правовым

запросам»:

2

1.1. Изложив абзац первый  подпункта 9.3 в новой редакции:

«Заявителю предоставляется возможность подачи заявления в электронной

форме посредством ЕПГУ,  РПГУ.  При направлении заявителем заявления о

предоставлении муниципальной услуги посредством ЕПГУ, РПГУ, заявитель

вправе предоставить в электронном виде иные документы, предусмотренные

пунктами 9.1-9.2. При направлении заявителем (представителем заявителя)

заявления о предоставлении муниципальной услуги посредством ЕПГУ,

РПГУ, документ, удостоверяющий личность  заявителя не требуется,

документ, подтверждающий полномочия представителя должен быть

подписан усиленной квалифицированной  подписью органа,       выдавшего

документ,     либо    нотариуса.   В случае   не предоставления вышеуказанных

документов в электронном виде, заявителю посредством «Личного кабинета»

на ЕПГУ, РПГУ направляется уведомление о необходимости предоставления

полного комплекта документов в Орган, предоставляющий муниципальной

услугу, на бумажном носителе, согласно установленному сроку.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной

интернет-странице  муниципального  образования  Красноперекопский район

портала  Правительства  Республики   Крым  krpero.rk.gov.ru  и  в  официальном

периодическом печатном издании муниципального образования Красноперекопский

район - газете «Вестник органов местного самоуправления муниципального

образования Красноперекопский район».

3. Данное постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава администрации С.И. Биданец

Постановление  внесено на рассмотрение

архивным отделом (муниципальным архивом)

СОГЛАСОВАНО

Руководитель аппарата администрации

___________ Т.М. Коваленко

___________2021

Начальник отдела экономики,

инвестиций и торговли

__________Д.В. Онищенко

___________2021

Заведующий сектором

по правовым вопросам администрации

___________О.В. Скадинг

___________2021

Начальник архивного отдела

(муниципального архива) администрации

___________ Л.П. Губская

___________2021

Рассылка: дело №01.03.02-01, архивный отдел (муниципальный архив), отдел

экономики,    инвестиций   и   торговли, архивный отдел (муниципальный архив) ,

Красноперекопская межрайонная прокуратура, РНПА.